
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  466  del   22/11/2020 
Registro Generale N.  1185  del   23/11/2020 

OGGETTO : 
Servizio di manutenzione, sicurezza e visite quidate area archeologica di Roca Vecchia
e Grotte della Poesia. Liquidazione fattura ing. Antonio Cordella per servizi tecnici. Det.
impegno n. 430-2020.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che con delibera della G.C. n. 67 del 21-05-2020, dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato
stabilito quanto segue:
- di approvare  il Capitolato prestazionale  per la  gestione, fruizione, manutenzione dell'Area  archeologica  di
Roca Vecchia e dell'area delle c.d. "Grotte della Poesia" per la sola stagione estiva 2020;
- di approvare il Piano Economico-Finanziario dei costi versato in atti;
- di approvare il seguente quadro economico:

SERVIZIO IMPORTI IN €

a1)  Servizio al netto della sicurezza 76.006,87

a2)  Oneri per la sicurezza 900,00

A)   Importo totale servizio 76.906,87

SOMME A DISPOSIZIONE  

b1)   IVA al 22% 16.919,51

b2) Incentivo art. 113 D. Lgs. n. 50-2016
2% su (a1+a2) 1.538,13

b3) Altre spese tecniche 3.024,00

B) Importo totale (b1+b2+b3) 21.481,64

TOTALE (A+B) 98.388,51

-di  procedere  all' affidamento  del  servizio  di  cui  alla  presente  avvalendosi  della  Centrale  Unica  di
Committenza (CUC) dell'Unione dei Comune delle Terre di Acaya e di Roca, che ha consolidata  esperienza
e preparazione nella gestione delle procedure di gara anche con l'utilizzo del portale gestionale "Tuttogare";

- di nominare Rup del procedimento lo scrivente responsabile;

Vista  in particolare la "voce" b3 "Altre spese tecniche" dell'importo di Euro 3.024,00;

Dato atto  che per la predisposizione del progetto di cui sopra, che è  stato poi posto a  base  della  gara  per i

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 23/11/2020 - Pagina 1 di 3



servizi di cui trattasi, ci si è  avvalsi dei servizi tecnici dell'Ing.  Antonio Cordella,  già  Coordinatore  Tecnico
SAC  Terre  di Lupiae,  a  cui il comune  di Melendugno  ha  partecipato,  esperto  nei  progetti  di  gestione  e
valorizzazione dei beni culturali;

Richiamata la  propria  determina n.  430-2020 con la  quale  è  stata  impegnata  la  spesa  prevista  nel quadro
economico sopra richiamato, in favore del professionista menzionato;

Vista   la  fattura  n.  5/2020  emessa  dal  professionista  risultata  regolare  e  visto  l'attestato  di  regolarità
contributiva emesso da Inarcassa;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;
D E T E R M I N A

1. Di liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, la fattura
n. 5-2020 di Euro 3.024,00 IVA e CAP  in favore dell'ing. Antonio Cordella;

2. Di dare  atto che il CUP  del progetto mandato a  gara  è  J79F20000200004, mentre  il CIG del presente
impegno è Z402F1FC90;

3. Di dare  atto  altresì che  tra  lo  scrivente  ed  il professionista  di cui alla  presente  non  vi  sono  conflitti
d'intresse.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE
Dr. Salvatore Gabrieli

    Firma autografa omessa art. 3 D.Lgs. n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 23/11/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1185  del  23/11/2020

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2020 2762 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       23/11/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       25/03/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   25/03/2021   al   08/04/2021

Melendugno, lì       25/03/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MACCHIA GABRIELLA F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 23/11/2020 - Pagina 3 di 3




